UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL
CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

COORDENAÇÃO DE MONITORIA

ADENDO Nº 01- UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EDITAL DE SELEÇÃO CM-CEL/UFAC 02/2015
PROGRAMA DE MONITORIA 2º SEMESTRE DE 2015

A Coordenação de Monitoria do Centro de Educação e Letras, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral

da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX

nº 007/2010, torna público, o adendo nº 01 do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2

/2015 de Bolsas de Monitoria do Centro de Educação Letras- CEL.

No item, Curso de Pedagogia da disciplina, Fundamentos e Ensino de
História onde se lê:

Curso de Pedagogia – 5 vagas

Disciplina

Professor Orientador

Nº de
vagas

Filosofia da Educação I Maria Aldecy Rodrigues de Lima 01

Fundamentos da Educação

Indígena

Jose Alessandro Cândido da Silva 01

Educação e Literatura Infantil Ete Feitosa de Oliveira Gomes 01

Fundamentos e Ensino de

Matemática

Everton Melo de Melo 01

Fundamentos e Ensino de

História

Maria Irinilda Bezerra da Silva 01

Leia-se:
Curso de Pedagogia – 5 vagas

Disciplina

Professor Orientador

Nº de
vagas

Filosofia da Educação I Maria Aldecy Rodrigues de Lima 01

Fundamentos da Educação

Indígena

Jose Alessandro Cândido da Silva 01

Educação e Literatura Infantil Ete Feitosa de Oliveira Gomes 01

Fundamentos e Ensino de

Matemática

Everton Melo de Melo 01

História da Educação a

Brasileira

Maria Irinilda Bezerra da Silva 01

Cruzeiro do Sul – AC, 14 de dezembro de 2015.

Adriana Azevedo Santiago
Coordenadora de Monitoria

Centro de Educação e Letras
Portaria 2.717/2015